
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

  1di1 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 1° OTTOBRE 2025 - DELIBERA N. 47 

Il giorno 1° OTTOBRE 2025 alle ore 18.00, nei locali del plesso Campana, si è riunito il Consiglio 
d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO).  
Presiede la riunione il Presidente Sig. Lacopo Salvatore                     
Assume le funzioni di Segretario l’Ins.te 
Consiglieri presenti:  14    su  19 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.:  

 
REGOLAMENTAZIONE ACCESSO A SCUOLA AD EDUCATORI PRIVATI  

 

PREMESSO CHE -l’accesso ai locali scolastici da parte di soggetti esterni deve 
avvenire nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
sicurezza, privacy e responsabilità amministrativa; 
-è compito dell’istituzione scolastica garantire la tutela 
dell’integrità e dell’organizzazione scolastica; 

CONSIDERATO CHE -la presenza di figure esterne non appartenenti al personale 
scolastico o non previste da convenzioni sottoscritte dall’Istituto 
può creare interferenze con le attività didattiche e gestionali della 
scuola; 

   -è necessario garantire uniformità, trasparenza e sicurezza nel 
trattamento delle richieste provenienti dall’esterno; 

VISTA    -la delibera del Collegio Docenti del 1° ottobre 2025; 

 

con  voti  favorevoli  n°  14  contrari n° 0   astenuti  n° 0; 

D E L I B E R A 
 

                      ALL’UNANIMITÀ            A  MAGGIORANZA 

 

Di autorizzare l’accesso ai locali scolastici ad associazioni private di educatori esterni scelti 

dalle famiglie nei casi regolamentati da specifici accordi istituzionali, protocolli d’intesa o 

progetti approvati dal Collegio Docenti e autorizzati dal Dirigente Scolastico, per riunioni 

istituzionali (GLO, ecc.), colloqui con i docenti curricolari e di sostegno, altre attività che possano 

consentire una proficua collaborazione tra gli adulti di riferimento. 

Si specifica che nel rispetto dei criteri di cui sopra (sicurezza, privacy di tutti i minori presenti nelle 

classi) non viene autorizzato l’accesso alle singole classi durante l’orario delle lezioni. 
 
Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
   

                    Il segretario                                                                                                    Il presidente                                                                                           
         Ins.te   Martina Sabbioni                                                                                                   Sig. Salvatore Lacopo   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del 
D.P.R. 31 maggio 1974, n° 416. 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
     ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000191 - 03/10/2025 - O1 – CONS. ISTITUTO - U

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

